
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SEMPRONIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

SERVIZIO Area tecnica 

 

DETERMINAZIONE N.  172    del  31/12/2019 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE AL PATRIMONIO 

COMUNALE AFFIDAMENTO ALLA DITTA ROCCHI GIORGIO E VERGARI GABRIELE 

                      

                      
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la delibera di Consiglio comunale n. 13 del 24/04/2019 con la quale veniva approvato il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-21; 

RICHIAMATO: 

1. il Decreto Sindacale n. 2562  del 19/07/2019, mediante il quale si conferisce al Dott. Ing. 

Simone Savelli la responsabilità del Servizio Tecnico fino a tutto il 31.12.2019; 

2. il Decreto Sindacale n.2114 del 14.06.2018, mediante il quale si conferisce alla Rag.ra 

Francesca Bigazzi la responsabilità del Servizio Finanziario; 

VISTO il regolamento per la fornitura di beni e servizi approvato  con Delibera di C.C.n. 22 in 

data 21.06.1997; 

PREMESSO che si rende necessario provvedere: 

1.  all’esecuzione di piccoli lavori manutentivi al plesso scolastico delle Scuole 

Elementari e Medie del Capoluogo, quali ripristino di cardini di porte , sostituzione 

meniglie e vetri di finestre 

2. A regimare in modo corretto le acque meteoriche provenienti dalla Fonte Vecchia, 

presso gli impianti sportivi, compresa la ripulitutura del reticolo idraulico tombato 

antistante gli spogliatoi del tennis degli impiuanti sportivi, ostruito dai detriti 

trasportati dalle abbondanti piogge dei giorni  recentemente trascorsi. 

 

CONSIDERATO, che: 

  per i lavori di cui al suddetto punto 1. La Ditta Vergari Gabriele con sede in Catabbio 

Via Verdi 4,  già affidataria di lavori di manutenzione al patrimonio comunale , presa visione dei 

medesimi si è dichiarata disponibile ad eseguire gli stessi al costo complessivi di €. 330,00 oltre 

la relativa IVA 

Per i lavori di cui al suddetto punto 2. L’unica ditta che si è resa disponibile ad eseguire i 

medesimi in tempi rapidi è la ditta Rocchi Giorgio con sede in Semproniano Via D. Ippolito 

Corridori, 22 P.ta IVA 00833410533, la quale presa visione dei lavori ha formulato la propria 

offerta al costo cmplessivo di € 1.600,00 in regime fiscale forfettario  

 

 



PRESO ATTO che forniture e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 sono esclusi 

dall’obbligo del ricorso al mercato elettronico della PA, od equivalente sistema telematico 

regionale Start, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come 

modificato dal comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019); 

 
RITENUTO per le motivazioni suddette impegnare una somma complessiva di €.2.002,60 

 
ACQUISITO Il parere  favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario , 

espresso ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2000; 

TUTTO quanto premesso e considerato 
 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE per le ragioni di cui sopra le prestazioni di servizio indicate al punto 1. in 

premessa alla Ditta Ditta Vergari Gabriele con sede in Catabbio Via Verdi 4 per complessivi € 

402,60 
DI AFFIDARE per le ragioni di cui sopra le prestazioni di servizio indicate al punto 2. in 

premessa alla Ditta Rocchi Giorgio con sede in Semproniano Via D. Ippolito Corridori, 22 P.ta 

IVA 00833410533 per complessivi € 1600,00 

 

- DI IMPEGNARE la spesa nascente di complessivi €. 2.002,60 come segue  

- Per € 1.600 al Cap. 20321“Manutenzione straordinaria impianti sportivi” IMP N. 

962/2019 

- Per € 402,60 al Cap. 1110 “manutenzione ordinaria del patrimonio comunale” IMP N. 

960/2019 

 

DI DARE ATTO che i CIG dei  presenti impegni sono: Z732B69292  (Ditta Rocchi Giorgio) 

        Z7F2B692DD (Ditta Vergari 

Gabriele) 

 

Il Responsabile del Servizio 

          Ing. Simone Savelli 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Ing. Simone Savelli 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
31/12/2019 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Francesca Bigazzi 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 10/01/2020 al 25/01/2020 al n. 13 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
F.to Fabrizio Ferini 

 
 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

 
 
 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


